
 

Amministrazione                           Area comunicazione e Public engagement          62032 Camerino  

 www.unicam.it         via Pieragostini n. 18 

 C.F. 81001910439     Tel. +39 0737 402770  

    P.IVA 002916600439                                                                          comunicazione.relazioniesterne@unicam.it 
    protocollo@pec.unicam.it       

 
Oggetto: Emanazione elenco professionisti accreditati per il biennio 2026-2027 
 

 
IL RETTORE 

 
PRESO ATTO della necessita  di regolamentare l’accesso nell’Ateneo dei fotografi e delle fotografe 

durante le sessioni di laurea;  

 

RICHIAMATO il Regolamento per l’accesso e per le norme comportamentali dei fotografi e delle 

fotografe alle sessioni di Laurea (approvato dal Senato Accademico con delibera n. 24/2025 del 26 

marzo 2025, previo parere favorevole del Consiglio di Amministrazione con delibera n. 57/2025 del 

26 marzo 2025) (emanato con D.R. n. 140/2025, prot. n. 27495 del 1 aprile 2025); 

 

VISTO il bando Pubblicato con protocollo n. N. 83638 dell’8 ottobre 2025, emanato per 

l’accreditamento di professionisti per la realizzazione di servizi fotografici durante le sedute di 

laurea per il biennio 2026-2027, pubblicato sul sito istituzionale dell’Ateneo; 

 

PRESO ATTO di tutte le richieste arrivate entro il termine del 31/12/2025 stabilito dal bando;  

 

RITENUTO non necessario procedere alla nomina di una commissione esaminatrice degli atti dato 

il numero esiguo di richieste pervenute  

 

DECRETA 

 

Art. 1 

I sottoindicati professionisti sono formalmente accreditati per lo svolgimento, per gli anni 

accademici 2025/2026 e 2026/2027 delle riprese video e fotografiche in occasione delle prove 

conclusive per il conseguimento dei titoli di studio universitari presso l’Universita  degli studi di 

Camerino. 

 
1) Roberto Conti (Camerino – MC)  
2) Moroni Antonio (Arcevia – AN)  
3) Santi Claudia (Fabriano – AN)  

 
 
Camerino,                          IL RETTORE 

                    Prof. Graziano Leoni 
 
 
ALLEGATO – Listini dei singoli professionisti 
  

http://www.unicam.it/
mailto:comunicazione.relazioniesterne@unicam.it
mailto:protocollo@pec.unicam.it


 

Amministrazione                           Area comunicazione e Public engagement          62032 Camerino  

 www.unicam.it         via Pieragostini n. 18 

 C.F. 81001910439     Tel. +39 0737 402770  

    P.IVA 002916600439                                                                          comunicazione.relazioniesterne@unicam.it 
    protocollo@pec.unicam.it       

1) Roberto Conti 
 

Servizio fotografico, solo discussione tesi in aula compresa 
proclamazione, con consegna di tutti i file in alta risoluzione, tramite 
Wetransfer (tramite mail del cliente) o USB fornita dal cliente.  

 

€. 50,00 

Servizio video , solo discussione tesi in aula compresa proclamazione, 
con consegna del file tramite Wetransfer (tramite mail del cliente).  

€. 50,00 

Servizio fotografico e video (ripresa statica generale su cavalletto), 
solo discussione tesi in aula compresa proclamazione, con consegna 
di tutti i file in alta risoluzione, tramite Wetransfer (tramite mail del 
cliente).  

€. 90,00 

Servizio fotografico, discussione tesi in aula compresa 
proclamazione, più scatti festeggiamenti all’esterno della facoltà, con 
consegna di tutti i file in alta risoluzione, tramite Wetransfer (tramite 
mail del cliente) o USB fornita dal cliente.  
 

€. 100,00 

Servizio fotografico e video (con secondo operatore, da prenotare in 
anticipo), discussione tesi in aula compresa proclamazione, più scatti 
festeggiamenti all’esterno della facoltà, con consegna di tutti i file in 
alta risoluzione, tramite Wetransfer (tramite mail del cliente) o USB 
fornita dal cliente.  

€. 280,00 

Realizzazione di un Book fotografico (con 25 fotografie) Book 
“Bellissimi” (21x21/29)  

€.120,00 

 
Per ogni altra richiesta non compresa in questo listino, si farà un preventivo a parte. 
Modalità di pagamento.  
Pagamento servizio da effettuare in loco anticipato. 
 

  

http://www.unicam.it/
mailto:comunicazione.relazioniesterne@unicam.it
mailto:protocollo@pec.unicam.it


 

Amministrazione                           Area comunicazione e Public engagement          62032 Camerino  

 www.unicam.it         via Pieragostini n. 18 

 C.F. 81001910439     Tel. +39 0737 402770  

    P.IVA 002916600439                                                                          comunicazione.relazioniesterne@unicam.it 
    protocollo@pec.unicam.it       

 
2) Moroni Antonio 

 
 

 
 
 

  

http://www.unicam.it/
mailto:comunicazione.relazioniesterne@unicam.it
mailto:protocollo@pec.unicam.it


 

Amministrazione                           Area comunicazione e Public engagement          62032 Camerino  

 www.unicam.it         via Pieragostini n. 18 

 C.F. 81001910439     Tel. +39 0737 402770  

    P.IVA 002916600439                                                                          comunicazione.relazioniesterne@unicam.it 
    protocollo@pec.unicam.it       

 
3) SANTI CLAUDIA 

 

 

http://www.unicam.it/
mailto:comunicazione.relazioniesterne@unicam.it
mailto:protocollo@pec.unicam.it

		2026-01-28T12:22:19+0100
	Leoni Graziano




